Указ

Президента Чувашской Республики

О мерах по развитию сельских

учреждений культуры в Чувашской Республике

В целях создания условий для дальнейшего развития культурного потенциала Чувашской республики постановляю:

1. Кабинету Министров Чувашской Республики:

внести изменения в республиканскую целевую программу «Культура Чувашии: 2006-2010 годы», предусматривающие ускоренное оснащение сети сельских культурно-досуговых учреждений современными техническими средствами с целью повышения качества услуг, предоставляемых населению;

разработать рекомендации для органов местного самоуправления по установлению оплаты труда работников сельских учреждений культуры, предусматривающей стимулы для повышения качества услуг, оказываемых организациями культуры;

разработать и утвердить Модельный стандарт деятельности муниципального культурно-досугового учреждения;

обеспечить эффективное использование стимулирующих механизмов, предусмотренных действующим порядком предоставления средств из Республиканского фонда софинансирования расходов для развития сельских учреждений культуры.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления обеспечить завершение в 2008 году реконструкции и ремонта помещений клубных учреждений, их надежное энергообеспечение, приобретение современной мебели, а также благоустройство прилегающих территорий.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Чувашской Республики                                  Н. Федоров
г. Чебоксары,  9 ноября 2007 года,  № 97